
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Terra Nova

segunda-feira, 14 de março de 2022 Ano VII - Edição nº 00993 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Terra Nova  publica

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9D1BA209365F107CF45A2C2084D37C11



segunda-feira, 14 de março de 2022  |  Ano VII - Edição nº 00993 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Terra Nova

SUMÁRIO
• ERRATA DA DISPENSA Nº 029/2022

• PORTARIA Nº 014-2022 DE 14 DE MARÇO DE 2022- DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO PARA O CARGO DE PROCURADOR
ADMINISTRATIVO, DESTA PREFEITURA MUNICIPAL.

• PORTARIA Nº 015-2022 DE 14 DE MARÇO DE 2022- DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO PARA O CARGO DE PROCURADOR
ADMINISTRATIVO, DESTA PREFEITURA MUNICIPAL.

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9D1BA209365F107CF45A2C2084D37C11



segunda-feira, 14 de março de 2022  |  Ano VII - Edição nº 00993 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Terra Nova
Dispensa

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA-BA 
CNPJ: 13.824.511/0001-70 

 
 

DISPENSA DE LICITAÇÃO 029/2022 
 

Espécie: Dispensa de licitação com fundamento no art. 24, II da Lei no 8.666/1993; Favorecido: 
MORAIS E ALVES INDUSTRIAL LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ: 
12.860.270/0001-51; Objeto: AQUISIÇÃO BOMBA SUBMERSA,MOTOR BOMBA E 
ACESSORIOS PARA MANUTENÇAÕ CORRETIVA DO CENTRO DE ABASTECIMENTO DE 
AGUA CESAR  BORGES, Vigência: 1 (um) mês; Cobertura Orçamentária: 02.10.01; 2072; 
3390.30.00; 00; Valor: R$ 3.625,00 (três mil seiscentos e vinte e cinco reais); Ratificação: em 
11/03/2022, Éder São Pedro Menezes - Prefeito  
 

 

 

 

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0EBB19C783670A014CC5A9020D139CD2

segunda-feira, 14 de março de 2022  |  Ano VII - Edição nº 00993 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Terra Nova



segunda-feira, 14 de março de 2022  |  Ano VII - Edição nº 00993 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Terra Nova
Portaria

 Estado da Bahia 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA 

RUA DR. FLAVIO PACHECO PEREIRA Nº. 02, CAÍPE. 
TERRA NOVA - BAHIA CEP: 44.270-000 
CNPJ: 13.824.511/0001-70 - TEL – 75 3238-2061/2062 FAX – 
3238-2098 
 

 

PORTARIA Nº 014/2022 DE 14 DE MARÇO DE 2022. 

 

Dispõe sobre a exoneração para o 

cargo de Procurador 

Administrativo, desta Prefeitura 

Municipal. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TERRA NOVA, Estado da Bahia, no uso das 

atribuições legais constantes do art. 81, inciso V e VII, que lhe são conferidas na Lei 

Orgânica do Município de Terra Nova/BA, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Fica a pedido, NEOMAR RODRIGUES DIAS FILHO, portador do RG nº 

0958183406, a exoneração do cargo de Procurador Administrativo desta Prefeitura 

Municipal. 

 

  

Art. 2º - Esta Portaria tem efeitos retroativos a 01 de março de 2022, revogando as 

disposições em contrário. 

 

Comunique-se, Publique-se e Cumpra-se. 

  

Gabinete do Prefeito do Município de Terra Nova – BA, em 14 de março de 2022. 

 

 

 
 

EDER SÃO PEDRO MENEZES 

Prefeito Municipal 

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4C8A78E280A2A29FB184AD9A6D7937C9

segunda-feira, 14 de março de 2022  |  Ano VII - Edição nº 00993 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Terra Nova



segunda-feira, 14 de março de 2022  |  Ano VII - Edição nº 00993 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Terra Nova
Portaria

 Estado da Bahia 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA 

RUA DR. FLAVIO PACHECO PEREIRA Nº. 02, CAÍPE. 
TERRA NOVA - BAHIA CEP: 44.270-000 
CNPJ: 13.824.511/0001-70 - TEL – 75 3238-2061/2062 FAX – 
3238-2098 
 

 

PORTARIA Nº 015/2022 DE 14 DE MARÇO DE  2022. 

 

Dispõe sobre a nomeação para o 

cargo de Procurador 

Administrativo, desta Prefeitura 

Municipal. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TERRA NOVA, Estado da Bahia, no uso das 

atribuições legais constantes do art. 81, inciso V e VII, que lhe são conferidas na Lei 

Orgânica do Município de Terra Nova/BA, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Nomear, ARIEL LANDIM SANTOS VIANA, portador do RG nº 0986093866, 

para exercer o cargo de Procurador Administrativo desta Prefeitura Municipal. 

 

  

Art. 2º - Esta Portaria tem efeitos retroativos a 01 de março de 2022, revogando as 

disposições em contrário. 

 

Comunique-se, Publique-se e Cumpra-se. 

  

Gabinete do Prefeito do Município de Terra Nova – BA, em 14 de março de 2022. 

 

 

 

EDER SÃO PEDRO MENEZES 

Prefeito Municipal 
 

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9D1BA209365F107CF45A2C2084D37C11


		2022-03-14T15:52:34-0300




